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Tabelat e OSHC-ve të cilat e kanë kaluar / nuk e kanë kaluar fazën e dytë  të Thirrjes Publike për 

Mbështetje Financiare të Projektve/Programeve të OSHC-ve në Avancimin e Zhvillimit Socio-

Ekonomik Rajonal të Balancuar për vitin 2024  

 

Tabela A. 

Tabela e kontrollit të vlerësimit përmbajtësot të Projekt Propozimve që kanë arritur pikët e 

mjaftueshme mbi (50%) dhe të cilat do të konfiderohen për financim pas verifikimit final.  

Nr. Lista e aplikimeve nga OJQ-të Nr.i protokollit 

1 Agjencia për Zhvillim Rajonal Veri - AZHR 245 

2 Agjencia për Zhvillim Rajonal Qendër - AZHR 244 

3 AZHR - Jug 189 

4 AZHR Perëndim 176 

5 Agjencia për Zhvillim Rajonal Lindje  - AZHR 135 

6 Kosova Genc Birlik Dernegi - KGBD  81 

7 Centar za afirmaciju mladih gracanica CZA 125 

8 Sakuntala 147 

9 Asociacioni I gruas Feminae 172 

10 Practice Youth P.Y. 199 

11 Shoqata e Mediave Turke të Kosovës SHMTK 203 

12 IDEA 255 

13 EQUALITY 256 

14 Kosova Turkiye Mezunlari Dernegi - TUMED 262 

15 Center za mir I toleranciju - CMTP 276 

16 Natural Fresh 292 

17 Centar za depolitizaciju kosovkog drustva CDKD 293 

18 D&D Business Suport Center  214 

19 Women World Today and Now 82 

20 Instituti Optimun 83 

21 A vision for building a future 200 

22 North Youth Movement - NYM 201 

23 Diagrami 208 

24 Kosovo Experts Group - KEG 216 



25 Progresi dhe Avancimi Rinor në Kosovë - PARKS 218 

26 Qendra për hapat rinor QeHR 174 

27 Qendra për rini të avancuar 142 

28 Business Menagement Training Centre - BMTC 204 

29 Instituti për Hulumtime dhe Analiza Sociologjike - IHAS - Sociometri 254 

30 Humanus Vita 223 

31 Iniciativa e Femrës Kosovare - IFK 287 

32 Instituti ‘IKSZQ’  226 

33 Oda e Hotelerisë dhe Turizmit të Kosovës 249 

34 Bosnjacko Omladinski Klub - BOK 129 

35 Youth Education Center 210 

36 Creative Center  209 

37 Tourism and Agriculture Development Fund TAD-F 191 

38 Organizata Multietnike e Personave me Aftësi të Kufizuara - OMPAKL 273 

39 Handikos - Lipjan 271 

40 Alternativa Rinore për Progres - ALRP 269 

41 Instituti për Fuqizim dhe Pjesëmarrje të Rinisë – IFPR 268 

42 Global Development Solutions - GLOBEDS 166 

43 Tourism and Marketing Institute - TMI 157 

44 POLIS 168 

45 OMNES 188 

46 Center for Cooperation and Networking of Organization  231 

47 PONTIS/Ura 246 

48 GLV Natyra 248 

49 Forumi Shqiptar i Diasporës 251 

50 Qendra për Hulumtime dhe Politikë Gjinore - QHPGJ 193 

51 Local Democratic Agency of Kosovo – LDA Kosovo 288 

52 Qendra për edukim - Reforma 202 

53 Retina 130 

54 GURMANIA 279 

55 Research - RCH 102 

56 Qendra për Edukim,Inovacion dhe Zhvillim Profesional AKADEMIA 252 

57 IFYF 197 

58 Leadership Development Association Albania - LDAA 250 

59 Instituti për Ekonominë e Tregut të Lirë - IETL 243 

60 POLITEIA 289 

61 GLV Kalaja 263 

      

 

 

 

 

 

 

 



Tabela B. 

Tabela e kontrollit të vlerësimit përmbajtësot të Projekt Propozimve që nuk kanë arritur pikët e 

mjaftueshme (50%).  

Nr. Lista e aplikimeve nga OJQ-të Nr.i protokollit 

62 SENSA 173 

63 JCI - Prizren 238 

64 Center for Development Community – Millenium - CDCM 181 

65 Instituti Cilësor për Hulumtime,Analiza dhe Trajnime - iCHAT 217 

66 Qendra Edukative Kulturore – ECC-KS 230 

67 Iniciativa Rinore Aktive - IRA 134 

68 Future Development Centre - FDC 205 

69 Instituti për Zhvillim dhe Integrim - IZHI 158 

70 Swok Kosovo  73 

71 Nisma për Rini dhe Inovacion - NRI 95 

72 Dardana Press 103 

73 CECD - friends 120 

74 Bussines Women Mitrovica 121 

75 Lipjan Youth Center - LYC 123 

76 SEED 124 

77 Shoqata Jeto Shëndetshëm 136 

78 Rinia aktive e Prizrenit 137 

79 Youth Association for Human Rights - YAHR 141 

80 VKBIK 150 

81 Begatitë e Batllavës 154 

82 Leustina  155 

83 Frutat e jetës 156 

84 Organizata per zhvillim - Llogaritari 161 

85 Rinia e Pavarur 163 

86 DUO 164 

87 General Youth Education of Kosovo - GYEK 165 

88 Domine 171 

89 CFIS 175 

90 LVRK 177 

91 Center for social and economic studies – F-For 179 

92 Organizata Rinore Akti 182 

93 Qendra e Aspiratave rinore - QAR 184 

94 Vizioni Rinor i Shalës 186 

95 Këshilli I Veprimit Rinor Lokal - KVRL - Drenas 187 

96 Green Leaders Besila 190 

97 Kosovar Institute for Science and Education - KISED 196 

98 Vision 02 dhe QHPSM 198 



99 Advocacy Center for Democratic Culture 211 

100 Arti dhe Shkenca – Fillo Tash 213 

101 Organizata për Promovim,Barazi dhe Avokim - OPEA Bardha 221 

102 Monumenta 224 

103 ICAC 225 

104 Shoqata Shoqërore Shëndetësore - Syri 228 

105 Tecology  232 

106 Movement for Sustainable Development - MSD 235 

107 Nomad Kosova 242 

108 Natyra e sharrit 169 

109 Unioni i të diplomuarve në Turqi - UDT 257 

110 Me dorë në zemër 260 

111 Dritë në sytë tanë 265 

112 Makerspace Innovation Center - Prizren 266 

113 Innovative Community Development Center – ICDC 270 

114 Association for Cooperation and Development - ASCD 275 

115 Humanitarno Edukativno Rekreativni Centar - HERC 277 

116 Omladinski savet Gracanica OSG 278 

117 Nature Lovers Group (Grupi i dashamirëve të Natyrës) - NLG 280 

118 Ballkan Arena 281 

119 Zëri Rinor - Gjilan 290 

120 Centre for Education and Development - ELITA 272 

121 Zëri i Personave me Aftësi Ndryshe - ZPAN 274 

122 EKOVIZIONI 234 

123 Advocacy for Society Development - AFSD 239 

124 Art Stars UNION 247 

 

 

Sqarim: Afati i ankesave sipas kalendarit indikativ të rishikur të datës 02.04.2024 dhe publikuar uebfaqen e 

MZHR-së. 


